nem. Dixit autē dauid ad gad. Coartor
 nimis. Sed melius ē ut incidam in
 manus dñi: multe enī misericordie eius
 sunt: qm̄ in manib; hominū. Inmi-
 serit; dñs pestilentia in isrl̄ de mane
 usq; ad tempus constitutū: et mor-
 tuū sunt ex p̄lo a dan usq; bersabee
 septuaginta milia uiroz. Cūq; ex-
 tendisset manū suā angls dñi sup
 isrl̄m ut disperderet eam: miseratus ē
 dñs sup afflictionē. Et ait anglo p
 curienti p̄lin. Sufficit nūc: cōtine
 manū tuam. Erat autē angls dñi
 iuxta areā hareuna rebusēi. Dixitq;
 dauid ad dñm: cū uidisset angelū
 cedentē p̄lin. Ego sum qui peccauī:
 et ego iniqu; egi. Isti qui oues sūt qd
 fecerunt. Verratur obsecro manus
 tua contra me: et contra domū pa-
 tris mei. Venit autē gad ad dauid
 in die illa: et dixit ei. Ascende: con-
 strue altare dño in area hareuna
 rebusēi. Et ascendit dauid: iuxta
 sermonē gad. quē precepar et dñs.
 Conspiciensq; hareuna: aiāditit.
 regem et seruos eius transire ad se.
 Et egressus adorauit regem prono
 uultu in terram: et ait. Quid cause
 ē ut ueniat dñs n̄s rex ad seruum
 suū. Cui dauid ait. Ut emā a te a-
 ream et edificeam altare dño: et ces-
 set infectio que grassatur in p̄lo.
 Et ait hareuna. ad dauid. Accipi-
 at et offerat dñs n̄s rex: sicut pla-
 cet ei. Habes boues in holocaustū:
 et plaustrū et uiga bouum in usū
 lignoz. Omnia dedit hareuna re-
 gi. Dixitq; hareuna ad regē. Dñs

207
 d̄s tuus: suscipiat uotū tuū. Cui
 respondens rex: ait. Nequaquā ut
 uis. s; emā precio a te: et nō offerā
 dño deo meo holocausta gratuita.
 Erat g; dauid aream et boues ar-
 genti siclis quinquaginta: et edi-
 ficauit ibi dauid altare dño. Et
 obtulit holocausta et pacifica: et
 respiciatus ē dñs terre: et cohibita
 est plaga ab isrl̄. **Explicit sc̄ls liber
 regum. Incipit tertius lib; regum.**

Dixit rex dauid senue-
 rat: habebatq; e-
 ratis plurimos di-
 es. Cumq; optre-
 tur uestib;: nō ca-
 lescebat. Dixit g;
 ei serui sui. Querant dño n̄o regi
 adolescentulā uirginē: et stet corā
 rege. et foueat eum. Dormiatq; in
 sinu suo: et calefaciat dñm n̄m
 regē. Quiesierunt igitur adolescen-
 tulam speciosam: in omnib; simib;
 isrl̄. Et inuenit abisag sunatoritē:
 et adduxerunt eam ad regem. Erat
 autē puella pulchra nimis. Dormi-
 ebatq; cum rege: et ministrabat ei.
 Rex uero: nō cognouit eā. Adoni-
 as autē filius aggith: eleuabatur.
 dicens. Ego regnabo. fecitq; sibi
 currū et equites: et quinquaginta
 uiros qui ante eū currebant. Hec
 corripuit eū pater suus aliquādo:
 dicens. Quare hoc fecisti. Erat au-
 tē ip̄e pulcher ualde: sc̄ls natus
 post absalon. Et sermo ei cū ioab
 filio saruē. et cū abiathar sac̄dote:
 qui adiuuabant partes adonē.

703
Sadoch uero sacerdos et banaias filii
 ioiade. et nathan propheta. et semet. et
 cerethi. et ferethi. et omne robur
 exercitus dauid: non erat cum adonia.
Immolatis ergo adonias arietibus: et ui
 tulus et inuiculis pinguibus. iuxta
 lapidem zoeloth qui erat uicinus
 fonti rogel: uocauit uniuersos fratres
 suos filios regis. et omnes uictos iuda
 seruos regis. **N**athan autem prophetam
 et banaiam et robustos quosque et
 salomonem fratrem suum: non uocauit.
Dixit itaque nathan: ad bethsabee
 matrem salomonis. Num audisti
 quod regnauit adonias filii aggrith.
 et dominus noster dauid hoc ignorat: **N**unc
 ergo ueni: accipe consilium a me: et
 salua animam tuam filiique tui sa
 lomonis. **V**ade et ingredere ad re
 gem dauid: et dic ei. Nonne tu do
 mine mi rex iurasti in ancille tue.
 dicens. quod salomon filius tuus reg
 nabit post me. et ipse sedebit in solio
 meo. **Q**uare ergo regnat adonias. **E**t
 adhuc tibi te loquente cum rege. ego
 ueniam post te: et complebo sermo
 nes tuos. **I**ngressa est itaque bethsa
 bee ad regem: in cubiculo. **R**ex autem
 senuerat nimis: et abisag sunami
 tis ministrabat ei. **I**nclinauit se
 bethsabee: et adorauit regem. **A**d
 quam rex. **Q**uid tibi inquit uis. **Q**ue
 respondens ait. **D**omine mi. tu iurasti
 per dominum deum tuum ancille tue: sa
 lomon filius tuus regnabit post me.
 et ipse sedebit in solio meo. **E**t ecce
 nunc adonias regnauit: te domine mi
 rex ignorante. **H**actaunt boues et

pinguia queque arietesque plurimos:
 et uocauit omnes filios regis. abia
 thar quoque sacerdotem. et ioab prin
 cipem milicie: salomonem autem seruum
 tuum non uocauit. **V**eruntamen domine
 mi rex. in te oculi respiciunt totius
 israel: ut indices eis qui sedere debeat
 in solio tuo domine mi rex. post te. **E**rit
 quod cum dormierit dominus noster rex cum pat
 ribus suis: erimus ego et filius meus
 salomon. peccatores. **A**dhuc illa loquente
 cum rege: nathan propheta uenit. **E**t nu
 ciauerunt regi: dicentes. **A**d est na
 than propheta. **C**umque introisset in con
 spectu regis. et adorasset eum prius
 in terram: dixit nathan. **D**omine mi rex.
 tu dixisti. adonias regnet post me.
 et ipse sedeat super thronum meum. **Q**uia
 descendit hodie. et immolauit boues
 et pinguia. et arietes plurimos: et
 uocauit uniuersos filios regis. et prin
 cipes exercitus. abiatthar quoque sa
 cerdotem. **I**llisque uescantibus: et biben
 tibus coram eo. et dicentibus uiuat
 rex adonias: me seruum tuum et sa
 doch sacerdotem. et banaiam filium io
 iade. et famulum tuum salomonem non
 uocauit. **N**umquid a domino meo rege exi
 uit hoc uerbum. et tu non indicasti
 seruo tuo. quis sessurus esset super
 thronum domini mei regis post eum. **E**t
 respondit rex dauid: dicens. **V**oca
 te ad me bethsabee. **Q**ue cum fuisset
 ingressa coram rege: et stetit ante
 eum: iurauit rex. et ait. **N**uit do
 qui eruit animam meam de omni an
 gustia: quia sicut iuravi tibi per dominum
 deum israel. dicens. salomon filii tui

regnabit post me: et ipse sedebit super
solum meum pro me: sic faciam hodie.
Submissisq; bechabee in terram
uultu: adorauit regem: dicens. **U**
uat dominus meus rex dauid: in eternum.
Dixit quoq; rex dauid. **U**ocate in sa
doch sacerdotem: et nathan prophetam:
et banaiam filium ioiade. **Q**ui cum in
gressi fuissent coram rege: dixit ad eo
rex. **T**ollite uobiscum seruos domini uiri:
et imponite salomonem filium meum super
mulam meam: et ducite eum in grion.
Et unget eum ibi sadoch sacerdos
et nathan propheta in regem super israhel:
et canentis bucina: atq; dicentis. **U**uat
rex salomon. **E**t ascendetis post eum:
et uenietis. **E**t sedebit super solum
meum: et ipse regnabit pro me. **I**lliq;
propheta: ut sit dux super israhel: et super
iudam. **E**t respondit banaias filius
ioiade regi: dicens. **A**men. **S**ic loquitur
dominus deus domini mei regis. **Q**uomodo fuit
dominus cum domino meo rege: sic sit cum sa
lomone: et sublimis faciat solium
eius a solio domini mei regis dauid. **D**ef
cendit ergo sadoch sacerdos et nathan
propheta: et banaias filius ioiade: et
cerethi et pherethi: et imposuerunt
salomonem super mulam regis dauid:
et adduxerunt eum in grion. **S**ump
serunt sadoch sacerdos cornu olei de
tabernaculo: et unxit salomonem: et
canerunt bucina. **E**t dixit omnis
populus. **U**uat rex salomon. **E**t ascen
dit uniuersa multitudo post eum: et
populus canentium tympanis: et letantium
gaudio magno: et insonuit terra a
clamore eorum. **A**udiuit autem adonias:

et omnes qui inuitati fuerant ab eo. **I**taq;
conuiuium finitum erat. **S**; et ioab au
dita uoce tube: ait. **Q**uid sibi uult
clamor ciuitatis tumultuantis. **A**d
huc illo loquente: ionathan filius
abiathar sacerdotis uenit. **C**ui dixit
adonias. **I**ngredere quia uir fortis es:
et bona nuntiatis. **R**esponditq; io
nathan adoniam. **N**equaquam. **D**ominus
enim noster rex dauid: regem constituit
salomonem. **M**isitq; cum eo sadoch
sacerdotem et nathan prophetam et
banaiam filium ioiade: et cerethi: et
pherethi: et imposuerunt eum super
mulam regis. **U**ixeruntq; eum sa
doch sacerdos et nathan propheta re
gem in grion. **E**t ascenderunt inde
letantes: et insonuit ciuitas. **H**ec
est uox quam audistis. **S**ed et salo
mon sedet super solum regni: et in
gressi serui regis benedixerunt domino
nostro regi dauid: dicentes. **A**mplificet
deus nomen salomonis super nomen tuum:
et magnificet thronum eius super thronum
tuum. **E**t adorauit rex in lectu
lo suo: et insuper hec locutus est. **B**en
dictus dominus deus israhel: qui dedit hodie
sedentem in solio meo: uidentibus o
culis meis. **T**erriti sunt ergo: et surrex
erunt omnes qui inuitati fuerant ab
adonia: et iuit unusquisq; in uiam
suam. **A**donias autem timens salomo
nem: surrexit et abiit in tabernaculum
domini: tenuitq; cornu altaris. **E**t nu
ciauerunt salomoni: dicentes. **E**cce
adonias timens regem salomonem
tenet cornu altaris: dicens. **I**uret in
rex salomon hodie: quod non interficiet

80

seruū suū gladio. Dixitq; salomon.
Si fuit uir bonus: nō cadet nec un-
quidē capillus eius in trā. Sin autē
malum fuit inuentū in eo: morietur.
Misit g; rex salomon: et eduxit eum
ab altari. Et ingressus: adorauit re-
gem salomonē. Dixitq; ei salomon.
Vade in domū tuam. **H**

Appropinquauerūt autē dies da-
uid: ut moreretur: precepitq;
salomoni filio suo: dicens. Ego igre-
dior uiam uniuē terre. Confortare
et esto uir: et obserua custodias dñi
dei tui: ut ambules in uis eius: et
custodias ceremonias eius et p̄cep-
ta eius: et iudicia et testimonia: si-
cut scriptum ē in lege moysi: ut in-
telligas uniuē que facis: quocūq;
te uerteris: ut confirmet dñs sermo-
nes suos quos locutus ē de me: dices.
Si custodierint filij tui uias meas:
et ambulauerint coram me in ueri-
tate in omni corde suo et in omni a-
nima sua: nō auferetur tibi uir de
solio isrl. Tu quoq; nosti que fecit
m̄ ioab filius saruē: que fecerit du-
ob; p̄ncipib; exercitus isrl: abner
filio ner: et amase filio rether quos
occidit: et effudit sanguinē belli ī
pace: et posuit cruorem belli ī bal-
theo suo qui erat circa lumbos eiu:
et in calciamto suo qd' erat ī pedib;
eius. Facies g; iuxta sapiam tuam:
et non deduces canitiem ei pacifice
ad inferos. S; et filij bezzellai ga-
laaditis reddes grām: eruntq; co-
medentes in mensa tua. Occurrēt
enim m̄: quando fugebā a facie

absalon fr̄is tui. Habes itq; apud
te semet filiu gera filij iemini de
bahurim: qui maledixit m̄ maledi-
ctione pessima: quando ibam ad ca-
stra. S; quia descendit m̄ in occur-
sum cū transirem iordanē: et iura-
ui ei p̄ dñm dicens: nō te interficiā
gladio: tu noli eum pati ēē innox-
ium. Vir autē sapiens es: et scies que
facies ei: deducesq; canos eius cū
sanguine ad inferos. Dormiuit ig;
dauid cū patrib; suis: et sepultus
est in ciuitate dauid. Dies autem
quib; regnauit dauid sup isrl: qua-
draginta anni sunt. In hebron reg-
nauit septem annis: in iherlm̄ tri-
ginta trib;. Salomon autē sedit sup
thronū dauid patris sui: et firma-
tum ē regnū eius nimis. Et ingres-
sus ē adonias fili' aggrith: ad bethsa-
bee matrē salomonis. Que dixit ei.
Pacificus ne ingressus tuus: Qui
respondit. Pacificus. Addiditq; ser-
mo m̄ ad te est. Cui ait. Loquere. Et
ille. Tu inq; nosti quia meum erat
regnū: et me p̄posuerat omnis isrl
sibi in regem: s; translātū ē regnū
et sc̄m ē fr̄is mei. A dño enim consti-
tutū est ei. Hunc g; petitionē unā
p̄cor a te: ne confundas faciem meā.
Que dixit ad eū. Loquere. Et ille
ait. Precor ut dicas salomoni regi:
neq; enī tibi negare quicq; potest:
ut det m̄ abislag sunamitem uxore.
Et ait bethsabee. Bene ego loquar
pro te regi. Venit g; bethsabee: ad re-
gem salomonē: ut loqueretur ei p̄
adonia. Et surrexit rex in occur su

eius. et adorauit eam: et sedit sup
 thronu suu. Positusq; est thronus
 matri regis: que sedit ad dexterā ei.
Dixitq; ei. Petitionē unā paruulā
 ego deprecor a te: ne confundas faciē
 meam. **Dixitq; ei rex.** Pete mat' mi-
 serq; enī fas est: ut auertā faciē tuā.
Que ait. Detur abisag sunamitis
 adonē frī tuo. uxor. **Responditq; rex**
salomon: et dixit matri sue. **Quare**
postulas abisag sunamitem adonē?
Postula ei et regnū. Ipse enī est fr' mīs
 maior me: et habet abriathar sacerdo-
 tem et ioab filiū saruie. **Jurauit itaq;**
rex salomon p dñm: dicens. **Hec faci-**
at m' dñs et hec addat: quia contra a-
 nimā suam locutus ē adonias iūbū
 h'c. **Et nunc uiuit dñs qui firmauit**
me. et collocauit me sup solū dauid
patri mei. et qui fecit m' domū scē
locutus ē: quia hodie occidetur ado-
 nias. **Uisitq; rex salomon p manū**
banaiē filij ioiade: qui interfecit eū:
 et mortuus ē. **Abriathar quoz sacer-**
don: dixit rex. **Vade in anathoth ad**
agrum tuū. **Et quidē uir mortis es.**
hodie te nō interficiā: qā portasti
 archam dñi dei coram dauid patre
 meo: et sustinisti laborem. in oibz
 in quibz laborauit pater mīs. **Cecit**
q; salomon abriathar ut nō eēt sacer-
dos dñi: ut impleretur sermo dñi
 que locutus ē sup domū heli in sylo.
Uenit autē nunciū ad salomone qd
ioab declinasset post adoniam: et p
 salomone nō declinasset. **fugit ergo**
ioab in tabnaculū dñi: et apprehendit
 cornu altaris. **Nunciatumq; ē regi**

salomoni. qd fugisset ioab in taber-
 naculū dñi: et esset iuxta altare. **U-**
sitq; salomon banaiam filiū ioiade:
 dicens. **Vade interfice eum.** **Et uenit**
 banaias ad tabnaculū dñi: et dixit
 ei. **Hec dicit rex.** **Egredere.** **Qui ait.**
Non egrediar: sed hic morar. **Re-**
nunciāuit banaias regi sermonem:
 dicens. **Hec locutus ē ioab:** et hec res-
 pondit m'. **Dixitq; ei rex.** **Fac sicut**
locutus ē et interfice eum et sepeli:
 et amouebis sanguinē innocentē
 qui effusus ē a ioab. a me et a domo
 patris mei. **Et reddat dñs sangui-**
nē eius sup caput eius: qā interfecit
 duos uiros iustos melioresq; se. et
 occidit eos gladio. patre meo dauid
 ignorante: abner filiū ner. principē
 milicie isrl. et amasa filiū iether.
 pncipem exercitus iuda. **Et reuer-**
tur sanguis illoz in caput ioab. et i
caput feminis eius: in sempiternū.
Dauid autē et semini eius et domui
et throno illius sit pax usq; in eter-
nū: a dño. **Ascendit itaq; banaias**
filius ioiade. et aggressus eū interfe-
cit: sepultusq; est in domo sua in de-
serto. **Et constituit rex banaiā filiū**
ioiade p eo sup exercitum: et sadoch
 sacerdotem posuit p abriathar. **Uisit**
 quoz rex. et uocauit semet: **dixitq;**
ei. **Edifica tibi domū in iherlm. et**
habita ibi: et nō egredieris inde. huc
atq; illuc. **Quacūq; autē die egissus**
fuis. et transieris torrentē cedron:
 scito te interficiendum. **Sanguis tuus**
 erit sup caput tuū. **Dixitq; semet**
 regi. **Bonus sermo.** **Sicut locutus ē**

dñs nrs rex: sic faciet seruus tuus.
 Habitauit itaq; semer in iherlm:
 diebz multis. Factum ē autem post
 annos tres: ut fugeret serui semer
 ad achis filiū maacha. regem gech.
 Nunciatumq; est semer: qd serui ei
 essent in gech. Et surrexit semer et
 strauit asinum suū: iuitq; ad achis
 in gech ad requirendos seruos suos:
 et reduxit eos de gech. Nunciatū ē
 aut salomoni. qd esset semer i gech
 de iherlm: et redisset. Et mittens uo
 cauit eū: dixitq; illi. Nonne testifi
 catus sum tibi p dñm. et pdixi
 tibi. quacumq; die egressus fueris
 huc et illuc scito te esse morturū.
 Et respondisti m. Bonus sermo: que
 audiui. Quare g nō custodisti ius
 iurandū dñi. et preceptū qd pcepe
 ram tibi. Dixitq; rex ad semer. Tu
 nosti omne malum cui tibi consciū
 est cor tuū: qd fecisti dauid patri
 meo. Reddidit dñs maliciā tuam:
 in caput tuū. Et rex salomon bñ
 dictus: et thronus dauid erit sta
 bilis coram dño usq; in sempiter
 nū. Iussit itaq; rex banaie filio ioia
 de: qui aggressus percussit eum: et
 mortuus est. **III**
Confirmatū est igitur regnū
 in manu salomonis: et affinitate
 coniunctus ē pharaoni regi egypti.
 Accepit namq; filiam eius. et ad
 duxit in ciuitate dauid: donec cō
 pletet edificans domū suam. et do
 mū dñi. et murū iherlm p circuitū.
 Attamen pls immolabat in excel
 sis. Non enī edificatū erat templū

nōi dñi: usq; in diem illum. Dilexit
 aut salomon dñm. ambulans in p
 ceptis dauid patris sui: excepto qd i
 excelsis immolabat. et accendebat thi
 miāma. Abiit itaq; in gabaon: ut i
 molaret ibi. Illud quippe erat excelsū
 maximū. Nulle hostias in holocau
 stum obtulit salomon: sup altare il
 lud in gabaon. Apparuitq; dñs salo
 moni p sompnū nocte: dicens. Pos
 tula qd uis: ut dem tibi. Et ait sa
 lomōn. Tu fecisti cū seruo tuo dauid
 patre meo miām magnā: sicut am
 bulauit in conspectu tuo in ueritate
 et in iusticia et recto corde tecū. Cus
 todisti ei miām tuam grandem: et
 dedisti ei filiū sedentē sup thronū
 eius sicut ē hodie. Et nunc dñe dō:
 tu regnare fecisti seruū tuū pro da
 uid patre meo. Ego sum puer par
 uulus: et ignorans egressum et in
 troitū meum. Et seruus tuus i me
 dio est pli que elegisti: pli infiniti
 qui numerari et supputari n̄ potest
 p multitudinem. Dabis g seruo tuo
 cor docile: ut possit iudicare plm tu
 um. et discernere int̄ bonū et malū.
 Quis enī potest iudicare plm istū.
 plm tuū hunc multū. Placuit ergo
 sermo coram dño: qd salomon rem
 huicemodi postulasset. Et dixit deu
 salomoni. Quia postulasti uerbum
 hoc. et n̄ petisti tibi dies multos. nec
 diuitias. aut aīas inimicōz tuoz: s̄
 postulasti tibi sapiam ad discernedū
 iudiciū: ecce feci tibi scām sermones
 tuos. et dedi tibi cor sapiens et intel
 ligens. in tantū ut nullus ante te

similis tui fuit. nec post te surreturus
 fit. Et hec que n̄ postulasti dedi tibi.
 diuitias scilicet et gl̄am: ut nemo fuit
 similis tui in regibz. cunctis recto die
 bz. Si aut̄ ambulauis in uis m̄is.
 et custodieris p̄cepta mea et m̄adata
 mea sicut ambulauit pat̄ tuus: In
 gos faciam dies tuos. Igitur euigla
 uit salomon: et intellexit quod eēt
 sompniū. Cumqz uenisset iher̄lm: ste
 tit coram archa federis d̄ni. Et obtu
 lit holocausta: et fecit uictimas pac
 ficas: et grande conuiuū uniuersis
 famulis suis. Tunc uenerūt due mu
 leres meretrices ad regem: steterūtqz
 coram eo. Quaz una ait. Obsecro mi
 dñe. Ego et mulier hec habitabam
 in domo una: et peperī apud eam in
 cubiculo. Tercio aut̄ die postquā ego
 peperī: pepit et hec. Et erant simul:
 nullusqz alius nobiscū in domo. ex
 ceptis nobis duabz. Mortuus ē autē
 filius mulieris hui' nocte: dormiens
 quippe opp̄ssit eum. Et consurgens ī
 tempeste noctis silencio. tulit filiū
 meū de latere meo ancille tue dormie
 tis: et collocauit in sinu suo: suū aut̄
 filiū qui erat mortuus. posuit ī sinu
 meo. Cūqz surrexissem mane ut dare
 lac filio meo: apparuit mortuus. Quē
 diligentius intuens clara luce: dep̄
 hendi nō eēt meū quē genuerā. Res
 pondit altera mulier. Non est ita: s; filius
 tuus mortuus ē: m̄s autē ui
 uit. Contrario illa dicebat. Ment
 ris. filius quippe m̄s uiuit: et fili'
 tuus mortuus ē. Atqz in hūc modū
 contendebant: coram rege. Tunc rex

ait. Hec dicit. fili' m̄s uiuit et fili' tu
 us mortuus ē: et ista respondit nō.
 s; filius tuus mortuus ē. m̄s autē
 uiuit. Dixit q̄ rex. Afferre in gladi
 um. Cumqz attulissent gladium co
 ram rege: diuidite inq̄ infantē ui
 uum in duas partes: et date dimi
 diam partem uni. et dimidiā partē
 alteri. Dixit aut̄ mulier cui fili' erat
 uiuus ad regem: cōmota sūt quippe
 uiscera eius sup filio eius. Obsecro
 dñe: date illi infantē uiuū: et nolite
 interficē eum. Contrario illa dice
 bat. Nec in nec tibi sit: s; diuidatur.
 Respondens rex: ait. Date huic in
 fantē uiuū: et n̄ occidatur. Hec ē enī
 mater ei. Audiuit itaqz omnis isrl'
 iudiciū: qd̄ iudicasset rex. et timue
 runt regem: uidentes sapiam dei eē
 in eo. ad faciendū iudiciū. III

Erat aut̄ rex salomon regnans
 sup omnē isrl': et hy principes
 quos habebat. Azarias fili' sadoch
 sacerdotis. heliozeph. et hana. filij sifa
 scribe. Iosaphat filius hailud: a cō
 mentarius. Banaias fili' ioiade: sup
 exercitū. Sadoch aut̄ et abriathar: sa
 cerdotes. Azarias filius nathan: sup
 eos qui assistebant regi. Zabub filius
 nathan. sacerdos: amicus regis. Et
 hahiasar: p̄positus domus. Et adoni
 ram filius adda: sup tributa. Habe
 bat aut̄ salomon duodecim p̄fectos
 sup omnē isrl': qui p̄bebant amonā
 regi et domui eius. P̄ singulos enim
 menses in anno: singuli necessaria
 ministrabāt. Et hec nomina eorū.
 Benhur: in monte effraim. Bende

char: in maces. et in salebbim. et in
bethsames. et in helon. et in berthana-
nan. **Benesed:** in aroboth. **Ipsi** erat
socco et omnis fra epher. **Benabina-**
dab. cuius ois nephad: doctapher
filiam salomonis habebat uxorem.
Bena filius ahilud: regebat thanech.
et mageddo. et uniuersam bethsam
que est iuxta sarchana sub iezra-
hel. **A** bethsam usq; abelmeula: e re-
gione zelmaan. **Bengaber** i ramorh
galaad: habebat auochair filiu
manasse in galaad. **I** pse perat in
omni regione argob que est in ba-
san: sexaginta ciuitatib; magnis
atq; muratis. que habebant seras
ereas. **Achinadab** filius addo: pree-
rat in manaim. **Achimaas** in nep-
talim. **Sed** ipse: habebat bathse-
mach filiam salomonis. in coniu-
gio. **Banaa** filius hufi: in aser. et i
halod. **Josaphat** filius pharue: in
ylachar. **Semei** fili hela: in benia-
min. **Gaber** filius suti. in terra ga-
laad. et in terra leon regis amorrei.
et og regis basan. sup omnia que e-
rant in terra illa. **Juda** et isrl inu-
merabiles. sicut harena maris i ml-
titudine: comedentes et bibentes
atq; letantes. **Salomon** autē erat
inditione sua habens omnia regna.
sicut a flumine tre philistim usq;
ad terminū egypti: offerentiū mu-
nera sibi. et seruentiū ei cunctis
dieb; uite eius. **Er**at autē cibus sa-
lomonis p dies singulos triginta
chori simile et sexaginta chori fari-
ne: decem boues pingues et uiginti

boues pascuales. et centū arietes: ex-
cepta uenatione ceruoy. caprear atq;
bubaloy. et auuū altilū. **I** pse enī ob-
tinebat omnē regionē que erat trās
flumen quasi a tapsa usq; gazam.
et cunctos reges illay regionū: et
habebat pacem ex omni parte in cir-
citu. **H**abitabatt; iuda et isrl absq;
timore ullo. uniusquisq; sub uite sua
et sub ficu sua. a dan usq; bersabee:
cunctis dieb; salomonis. **E**t habebat
salomon quadraginta milia psepia
equoy curtilū: et duodecim milia e-
questrū. **N**utriebantq; eos: sup dci
regis pfecti. **S**; et necessaria mense
regis salomonis: cū ingenti cura p-
bebant in tempe suo. **O**rdēū quoq; et
paleas equoy et uimtoy deferebant
in locum ubi erat rex: iuxta consti-
tutū sibi. **D**edit quoq; isrl sapiam sa-
lomon. et prudentiā multā nimis.
et latitudinē cordis: quasi arenam
que est in litore maris. **E**t pcedebat
sapia salomonis. sapiam omnū ou-
entalū et egyptioy. et erat sapietioy
cunctis hominib;: sapientioy etiam
ezraite. et eman. et cachal. et dozda.
filius mahol: et erat nominatus in
uniūsis gentib; p circuitū. **L**ocutus
est quoq; salomon tria milia parabo-
las: et fuerunt carmina eius. quinq;
milia. **E**t disputauit sup lignis. a ce-
dro que est in lybano usq; ad ysopū
que egreditur de pariete: et disseruit
de uimētis et uolucib; et reptilib; et
piscib;. **E**t ueniebant de cunctis pplis
ad audiendam sapiam salomonis:
et ab uniūsis regib; tre. qui audie-

Quabant sapientia eius. **V**
 Misit quoque hiram rex tyri ser-
 uos suos ad salomonem; audiuit enim quod
 ipse unxisset regem pro patre eius: quia
 amicus fuerat hiram dauid omni tempore.
 Misit autem et salomon ad hiram: dicens.
 Tu scis uoluntatem dauid patris mei;
 et quia non potuit edificare domum nomini dei
 sui: propter bella imminencia pro circuitu:
 donec daret eos dominus sub uestigio pe-
 dum eius. Nunc autem requiem dedit dominus
 deus noster in pro circuitu: et non est sarchan
 neque occursum malus. Quam ob rem co-
 gito edificare templum nomini domini dei mei:
 sicut locutus est dominus dauid patri meo.
 dicens. Filius tuus quem dabo pro te super
 solium tuum: ipse edificabit nomini meo
 domum. Precipe igitur ut perdant in ce-
 thros de libano: et serui mei sint cum
 seruis tuis. Mercedem autem seruorum tuorum
 dabo tibi: quamcumque petieris. Scis
 enim quoniam non est in populo meo uir qui no-
 uerit ligna cedere: sicut hydoni. Cum ergo
 audisset hiram uerba salomonis. letatus
 est ualde: et ait. Benedictus dominus hodie qui
 dedit dauid filium sapientissimum: super
 hunc populum plurimum. Et misit hiram
 ad salomonem: dicens. Audiui quaecumque
 mandasti mihi. Ego faciam omnem uolunta-
 tem tuam: in lignis cedrinis et abyege-
 nis. Serui mei deponent ea de libano
 ad mare; et ego componam ea in ratibus
 in mari: usque ad locum quem signaueris
 mihi: et applicabo ea ibi: et tu tollas ea.
 Prebebisque necessaria mihi: ut detur ci-
 bus domui mee. Itaque hiram dabat
 salomoni ligna cedrina et ligna abi-
 egna: iuxta omnem uoluntatem eius.

211
Salomon autem prebebat hiram uiginti
 milia choros tritici in cibum domui eius:
 et uiginti choros purissimi olei. Nec
 tribuebat salomon hiram: pro annos
 singulos. Deditque dominus sapientiam salo-
 moni: sicut locutus est ei. Et erat pax
 inter hiram et salomonem: et pacifera
 ambo fedus. Elegitque rex salomon o-
 parios de omni israhel: et erat indictio
 triginta milia uirorum. Mutebantque eos
 in libanum decem milia pro singulos menses
 uicissim: ita ut duobus mensibus essent in
 domibus suis. Et adoniram erat super
 huicemodi indictionem. Fuerunt itaque
 salomoni septuaginta milia eorum qui
 onera portabant: et octoginta milia
 latomorum in monte: absque ipsis qui
 preerant singulis operibus: numero trium
 milium et trecentorum. precipientium populo et
 his qui faciebant opus. Precepitque
 rex: ut tollerent lapides grandes. La-
 pides preciosos in fundamentum templi.
 et quadrarent eos: quos dolauerunt
 cementarii salomonis. et cementarii hy-
 ram. Porro bibuli preparauerunt ligna et
 lapides: ad edificandam domum. **VI**
Factum est igitur quadringentesi-
 mo et octogesimo anno egressi
 onis filiorum israhel de terra egypti: in an-
 no quarto mense xio. ipse est mensis sanctus
 regni salomonis super israhel: edificare
 cepit domum domino. Domus autem quam
 edificauit rex salomon domino: habebat
 sexaginta cubitos in longitudine. et
 uiginti cubitos in latitudine. et tri-
 ginta cubitos in altitudine. et porticus
 erat ante templum uiginti cubitorum
 longitudinis iuxta mensuram lati-